
2024-05-13

Till kommunfullmäktige i Täby

Hur ser planen ut för att installera solenergi på kommunens och
kommersiella lokaler både befintliga och kommande byggnationer?

Interpellation

Interpellation till kommunstyrelsensordförande Erik Andersson (M) angående EU´s ny direktiv
gällande solceller på offentliga och kommersiella fastigheter.

Den EU Solar Standard, som antogs den 12 mars 2024 inom det europeiska direktivet gällande
prestanda för byggnader (EPBD), är en viktig åtgärd för att främja användningen av solenergi i
byggnader över hela Europa. Den syftar till att standardisera och öka användningen av
solenergisystem i byggnader, inklusive solceller och solvärme. för att bidra till att minska
energiförbrukningen och koldioxidutsläppen från byggnader.

EU Solar Standard innehåller bestämmelser och riktlinjer för att underlätta installationen och
integrationen av solenergisystem i olika typer av byggnader, inklusive offentliga, kommersiella
och bostadsfastigheter. Den innehåller även regler för att säkerställa att solenergisystemen
uppfyller höga kvalitets- och prestandastandarder samt att de är säkra och hållbara.

Genom att EU har antagit EU Solar Standard strävar EU-lagstiftarna att göra solenergi till en
integrerad och normaliserad del av byggnaders energiförsörjningssystem. Detta kan bidra till
att minska Europas beroende av fossila bränslen, främja övergången till förnybar energi och
stödjas EU:s övergripande mål för att bekämpa klimatförändringarna och uppnå
klimatneutralitet.

Utifrån de nya direktiven så har Europaparlamentet formellt antagit det reviderade direktivet
om energiprestanda för byggnader (EPBD) enligt vilket EU Solar Standard kräver att alla nya
bostadsbyggnader inom EU ska drivas med solenergi på taket till 2030. Genom EPBD har EU
satt upp målsättningen att uppnå ett helt koldioxidfritt byggnadsbestånd till 2050.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga kommunstyrelsensordförande Erik Andersson
följande:

1. Hur avser Erik Andersson att säkerställa att all nybyggnation i Täby byggs med
solenergi från början?

2. Hur avser Erik Andersson säkerställa att kommunens befintliga lokaler installerar
solpaneler omgående för att bli mer energieffektiva och minska klimatavtrycket?

För Miljöpartiets kommunfullmäktigegrupp,

Eva Pethrus, Miljöpartiet de Gröna i Täby
Ledamot Täby Kommunfullmäktige


